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Rflioé ujíitiivosti l války rii sudku prosti (len MaklmovíČ

vl Ifl tajaté jiponuké dnutojníky
poddůstojníky a mule a 111 M 1

sko Japonské

V Arthutu

Krajin nál lodal dftstojník in

Lumír Rye
IVará MU MnmitltiiJ 10 rokfl ntrá

I pliu! kvarty $350
:t írnllony v soudku neb v láhvícb í)r0slické obchodní lodi "Cicrmani

aj i

cui
'

p V K ímfjlili p(U 11 lí ti It m m

Uatavie na J 4 v ! "Dočetl jsem
se ve iprávách t tulí milé vlait Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme ssmiIŠĚĚámně ustáných o pochybnostech

nich vrlml dobrý dojem Vlant

itoiil klcfml se vyinamcnávají
jsoui npobČrJiá látka k vo jetím
vl ČÍI01I a ohromná pracovitost
Ani ranění tu tratili drahého asu

a věnovali jtj uče ní ae ruskému

jasyku £itu bylo iituluu ti
děti Japonců ne nádtovým obvaz-ke-

na nic? jmi druhou rukou
na kino papíru psal ruské písme-

ny
U Lisojiiiu byl boj bodákem

míftty tak strašný že je to prostě

ncvyllřiťlod Kdo sám v této
válce nebyl iel to učinit! si

po':m jak j'j nelítostná a krvavá
Krev teče v doslovném smyslu

potoky Jipjitci perou se hou-

ževnaté a zouílf ale Že na koicc
budou přemoženi o tom je gen
MaximoviČ pevné přesvědčen prá-

vě tak jako cHá ťuská armáda

zašleme s objednávkou 5 gal-bo- ů

kořalky vína neb likérůmsM ZDARMA
itraa íásobeol Port Arthuru i

Vladivostoku i chci pojati vy
světlení v té vČci které mohu po-

tvrdili mnoha svědky fvými kra

la se Inufto hotovými penisy neb

spořitelní knlfkcuf h mi li vrtíc
ofiiiWi pohfomidě TI kdo!

pent ilolili hotoví obdrželi
kvitaoc" ta kleté mohou si vy

(trati potravin na j měníce Tak

měly oč věci když jsem Vlalivo-Mo-

dne 5 srpna opustil — Ny-

ní jsm posláni pro mouku do St

Frarchki 1'opravlme ji do
a la ji tam dodáme je

juto jako Že jedna 1 jedna jsou
dvě "

Úrfit takho ih:Jn!Li 1 Kutdpať
Átnový armády

Majitel krejčovského íávCJu v

Hoře Kutné pan Frant Tomášek
obdržel od svého fivakri důstojní-k- a

sibiřského plukií při armádě

Kuroparkinově JJoh Jelínka do-

pis v němž tento Učí co všechno

jíž ve válce prožil Pan Jelínek
prodělal v ohni dosavadních bitev

všechny hrozy války rusko japon
ké a dvakrát byl zasažen Jed-n- du

kulí a podruhé granátem
V Rak vážně zraněn nebyl Na

úitupu k Mukdenu byl pan Jelí-

nek v ohni plných devět dní Za

JEDEN CALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)

jaoy Žijícími v Port Arthuru a

Vladivostoku Port Arthur ti- -
soben jest moukou na jeden a pú Kleinm Scliiicidcr &roku rýží na dva roky Kovněi
kávou cukrem Čajem a jinými
potravinami Ještě 30 července

vloudily ae velké obchodu! lodi
Jediní MU obchodníci llborlnaml re Hp St

1232 So líHh St Omaha Nebimerícké německé a anglické
%3 k% m'{ fi vsaKu m a a a % rvi i n tf

lirvjiwi naovwj saanon n invun j
z Ameriky do přístavu port art

- ~ ~ MU — — — MM III ln —1- M II

burského Každá loď kicrá do
s ťort Arthuru připlula byla kun

Í peoa ruskou vládou a mužstvo by
celou tu dobu devítidenní — píšepoiláoo zpět do svých původních

€ nfíttavA onatfena revolveru jsme skoro nespali a sotva jsme

Na prcflej M y Doflge Co Neb

llerkhúv renč mající 3500 akrů

jest nyní nabízen k prodfji Ten

to renč zahrnuje v sobě částečně

nejlepŠÍ půdu v Dodge Co a může

být koupen za mírných podmínek
rs čtvrtích o 80 akrech dle libosti

kupujícího Ceny od l$o do t%S

akr Ernest Kem & C Cusack

agents Nortb Platte Neb 17X

I - r
průvodními listy Totéž dálo se Utvořené

bohatství
třikrát pořádně jedli Z pluku
jeho zbyla sotva polovina mužva Vladivostoku I nafie loď mě

la býti koupena společnost naSe

vlak nepřistoupila na podmínky
Za to pronajala na£i loď ku do

stva ťh tom všem pan jelínek
jak z dopisu patrno neztratil hu-

mor V Mukdenu — píše —má-

me bumbáoí drahé Láhev piva

slojí dva rubly malý bochánek
pravě vSeho kootrabantu jejž do

pravuje do Vladivostoku do Oigí MM nástrojeOy zátoky a na Sachalin Co se chleba čtyřicet kopějek Peněz
Port Arthuru týče jest v jeho máme dott ale nic za ně nemůže-

me dostati V prázdných chvíždech JJooo muŽA kteří s do
ZftUÍlíím vÁtiTm moje

krátnf) illuitrované :n-nik- y

budbnícb oínfro-J- ň

KrAnní viann orlích plete se pan Jelínek do řene
sla íototfraíům a dva dosti zdařiléK jcjiuq j vil iiiiuuiu pwuafrj

snímky k psaní přiložil Dle

Něco za nic —zahrada utvořená z pouště Taková jest historie

zavodňovaných krajů Vezměte půdu která nemá 50 centů

ceny za akr zaveďte na ní vodu a prodáte ji za—co? V zavod-

ňované čáti Colorada jsou pozemky které nekoupíte za

$20000
A přece v JJig Horo ódolí ve Wyomiogti a v Nortb Platte

údolí v Nebrasce můžete koupili zavodněné pozemky od J15

akr a výše Klimatické poměry jsou zde zdravé vody jest

zde hojnost nevyčerpatelná a paliva jest dostatek za laciný

peníz

soudu pana jelínka nejhorší sví
jest čerstva zeieaiua Kiere u od
ležení musí nabražovati konserya
mí jichž dostatek v čas bylo při zeie jsou jíž asi odbyty

' S ním

ny roukael n&stroje
bousle prnrá l%kk harmoniky koncer- -

tíny J NeJníMÍ ceny
VyUvita! tokfvM biKW-bni-

[trn kapfcly

Výbradnl Jdntel V V Creo
Synové ífřtoznámýcb budebiiíck ná-

stroji PJítehned

mS VA Wbnb A„ ChtrHto Ifl

veleno povoz praktikován byl hrázy války sdílí ještě jeden Cech

pan Munzar 1 Jilemnice jenž jesttak že p II vjezd přístavu Ja

kapelníkem 30 pluku sibiřskýchponci ph ne střežen objely do

střelcůravní lodi japonsko a vepluly do

r Vladivostoku odkudž bvlo-- li

Jakub SvačinaZkuíenottl generála Maxlmoiiilt

Do Moskvy přijel 1 bojiště areo
třeba a pokud bylo lze bylo zbo
ží dopravováno dráhou do Port tnvtní

maior Maximovič náčelník 2 brírArthuru i ELEGANTNÍ A HOJNĚi východosibífské střelecké divise
Vyzbrojen jest Port Arthur

ZÁSOBENÝ

Požádejte si 0 popis v kterém podány

jsou tyto láce Pošleme vám ho ochotně

Ja W WAKELEY
Gen Pass Agent

OMAHA NEBRASKA
t

účastník rusko turecké války Uyl
v Mandžuríi ve všech bitvách od

dobře Výšiny kolem něho jsou

proměněny v obrovské valy ze Ototurtnčenské do líaojanské
kterých hledí na nás nejméně 300 rocenu o IjcIioiI i

r L k20í' JIŽ ii ulít e
Dopisovateli "Nového Vrčme- -

jícná děl moderní soustavy Ulav
ne" pravil Japonci a vůbec vši

ně Zlatí hora a Tygří hora jež

kryje vnitřní hlavní přístav Port chni východoí národové neradi

bojují v nocí tím se vysvětluje
V obchod ťmť ntii™i fiulnf p

riMrvteito txtí (fwernitao k

u rAlnyJ(t i riu nl'jliitl S
Arthuru jest vyípíkována děly
těžkého kalibru Jest děkovatí proč nás nikdy nepronásledovali I HAMBURSK0-AMER1CK- A LINIE
hlavně prozíravosti přístavního

Teprve v poslední době přivykají
míním bojím a v nich směle úto-

čí Ruští vojáci drží se ncoby- - MoÍ)ěAft tato udržuje eelf rak prarldelné spálení Erropon dron- -

íronfxTfml loděmi SJrrcU'Jí Jíada a Aew Vorko do Hamburkn
ve ětrrtťk v soíwtnČeská lékárna a poštačejoě chladnokrevně í tebdykdyž

velitele generála Stessla že opev
nění dělo se rychle a prakticky
Nálada jak se pronášelo za oa
fiebo pobytu ve Vladivostoku jest

'
U n výborná Nikoho ani nena

padne vzdáti se naopak dříve

už jim Japonec jako moucha sedl
(O

Hlavní

skladna nose Když dávali rozkaz k

JM& X Koubyústupu ruští vojáci přečasto klid

ně usedali a zahřívali kotlík aby
padne celá posádka než pevnost se napilí čaje Marno všechno

Mm i1? 7 "í "povídání že nepřítel jest již zcela

lízko Mladí vojáci jsou neoby

(mnu

ílmbnrko orlcká Linie Jet neimaríí NÉroecká Trans-Atlantic- ká Prfli't
vehní HpoíeénMt TlMtaf m lodí majících ťíbrnoou snosnost S41W8 tun 65

ttehio jsou Vílíkó t&tnoiňi parníky zahrnující U dyouSrouboTýcb parolodi

kerí L11 pohodlí cestujících zvlííf zařízeny Jhou Takový poCet parolodí r
vlantní dn4 Jinii pOTečnot Ohlednfi přeplavu a cen obraťte se na

FÍAMBURG-AMERICA- N LINE

doplav Spol
Sev-nemecké- ho Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

mzvr voiik a iiuemkiv
i a i A A m„ u ia viViU'h m r nrětítmrAťh ftlLPftlOflífítl

čejně otužilí což nelze říct o re-

servátech kteří mnohem dříve 1 %

liořkélio
vínu

Vrwki v vJ-fc- m

i v iiitMni

lývají unaveni

V ruské armádě velmi zhusta
užívá se telefonu telegrafu a be- -

Vyhlášený lékárník pro nejspráv

oější přípravu receptů vše:hlozraíu ale vše to ukazuje se ne

dostatečným a proto berou na po-

moc létací poštu jíž úspěšně vy-

konávají kozáci a dragouni U tónách RJWitopPnLvinlninitimvwi olriU!b dvoBÍrouhorrcb _paroloiich n IDr C Rosowator
Líaojnu velkou službu vykonaly
balony jimiž byl objeven ebebá
zecí pohyb Kurokiho Japonci

ČESKÝ LÉKAŘ

třílelí po balonech dalekopalnými

'iMsíMftCT "" "Mam" maek"
Mtfadozemni doprava

(tMrtii oitn — Konllo ÍuIís PrlnwiM Ireně Kon!- - Albert Ilohenfollern— O

pfBÍ!l obiua Jfx4f ¥ kn)aU) ft meílyulubí cen aul obraťt na

jELItlCHS & CO 5BroadvvayNew York
--tmavni loílnutcl pro eftpad

Úřadovna: "Bee BnHdlflř"
děly

O bodáku gen Maxímovíč pra

i Za mého třídenního pobytu v

Charbinu bylo mi možno pozoro-

vat! náladu přicházejícího vojska
i vojáku kteří již byli v poli
Zpěv smích řinčení zbnné — to

víe tvořilo obraz který mi tak

hned z paměti nevymizí Dále
musím podotknoutí že zcela ne-

pravdivou jest zpráva jakoby ve

Vladivostoku panovala nouze Též
není pravdou že z města byly po-slán- y

ženy a děti Nouze tam
nemůže panovsti jíž proto 2c tak-

řka od den docházejí tam obchod-

ní lodí naplněné zásobami Tak-

též i loďstvo vladivostocké neza-

hálí Malé křížníky a torpédovky
jezdí denně na šíré moře Za na
fieho pobytu dopravili do Vladí

vostoku tří anglické parníky s

nákladem masa a obilíkteré byly
určený pro Japonsko ale byly
zajaty Co se týče žen a dětí

opouStěly ovAem pokud chtěly
rně:o když bylo bombardováno
(4 března) později ae viak zase

vrátily
Velitel města vydal vyhlášku

kterou se vyzývají všichni občané

aby do tří dna složili každý po
150 rublech na potrariny pro pří

pad Že Port Arthur byl by oble-

žen Rozkaz ten byl však za dva

dny změněn v ten smysl aby kaž-

dá ve městě žijící osoba prokáza

04 II 12 lopot
eradlkodlfi $M9
V nepíli od 10 6ň U 4opol

vil že ani dost málo nepozbyl
svého dřívějšího významu proto

00-0- 3 UKA-IiriOí- Htreet
ciiiOAaoitrirroiHH CLAUSENIUS & CO

že i nyní všecky útoky rozhodují Tel 1 6řa4oTBě JMM-- Tel v bjto lil 7
ydli-C- 'ilo MÍT Jodoi

v-- iii _ y w nulu brní tis tn něm

se na konec bodákem Japonci
kteří až dosud mají místo bodáků
nože začali to také již užnávatí

SSbMASfff KRAM

os Jit strmí mťt vlastní krJaof

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidelná poKtovní a paroplavební doprats

z Baltimore do Brómen
fiHmo po nocbdroulřouboTfc!i p4U)nlcb přnfdcho47JiOfldolO0(K)tnn inoinoitl:

(Jwwel líreaOtKlH-l- n Koí lnlíanoTer rrakřurtBrandenborgCbemnltzSeckar

II kajuta z Uiiltlinorc do Křemen od $4250 nahoru
Trto přř4!ky rrmjl poum Jtdna tMda kajutol je Oínařena Jako H kajuta '

Vftn Jrrnorar parníky Vm 7bralnS no TfUťnS fbudoan a salony

pokoj" kajytfií o PitluW lch proftorich
Dallttprirjrpodáraji gtnrálof jednatl:

A SCHLÍMACHER & CO 419 Hanover St Baltimore Md

H CLAUSENIUS & CO gf Dearborn St Chicago 111

aneb Jejích zástupci v zemL

J3mtM Kuncjlovťř

V poslední době japonští vojáci

pořád častěji a častěji padali do

našeho zajetí Bývaly případyže
k nám přicházelo najednou 70 —

80 lebce raněných Japonci a dáva-

li se zajmbuti

Případy aebevraždy mezi zaja-

tými Japonci jsou výjimečné Ja-poa- ci

dříve myslili že Rusové bu-

dou f nimi v zajeti barbarsky na-klida-

nyaí flak jsou toho před

[lilo t244jilnt 13 ul

NeifCtií zásoby masa vfiebo drubu

asenek salánfl iunek a vfibec vieho co

1 obor tento spadá

Ceny ícynřjší ul kdekoliv Jinde


